
- 

Centrum onkologické prevence pro ženy, s.r.o. 
Cytologická laboratoř 
Hrusická 2538, Praha 4 

NÁVOD NA ODBĚR BIOLOGICKÉHO MATERIÁLU PRO MIKROBIÁLNÍ OBRAZ POŠEVNÍ (MOP) 

1. Zkratka 

2. Biologický materiál 

3. Označení podložního skla 

Sklo je označeno písmeny a číslicí v matové části skla 

Každý lékař má přidělenou unicitní značku 

4. Postup při odběru 

Pomocí sterilního tampónu setřeme sekret ze zadní 

klenby poševní, tampón necháme sekretem chvíli 

nasáknout, sekret rozetřeme na podložní sklo 

5. Uchování do transportu 

MOP necháme zaschnout při pokojové teplotě, po té 

uložíme do transportní krabičky a rovněž uchováváme 

při pokojové teplotě 

6. Transport 
   služby) 

7. Analytická metoda 

8. Výsledky MOP 

V transportní krabičce pomocí spojky (transportní 

MOP 

Vaginální sekret z poševní klenby 

Barvení Giemsou-Romanovski 

Klasifikace I – VI dle Jírovce, Petera a Málka 

Stránka 1 z 1 


